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Selskab 

Kibo Sikring A/S 

Energivej 1 

6933 Kibæk 

 

Telefon: 7010 7077 

Hjemmeside: http://www.kibosikring.dk 

Hjemstedskommune: Herning 

CVR-nummer: 67382110 

Regnskabsperiode: 1. januar 2016 - 31. december 2016  

 

Bestyrelse 

Jan Bendix 

Kristian Maan Tokkesdal 

Lars Kramer 
 

 

Direktion 

Lars Kramer 

Morten Olesen 
 

 

Revisor  
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godkendt revisionsaktieselskab 

Tomsagervej 2 
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Bestyrelsen og direktionen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar 2016 - 31. december 2016 

for Kibo Sikring A/S. 

 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

 

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. 

januar 2016 - 31. december 2016. 

 

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-

handler.  
 

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

Aarhus, 3. marts 2017 

 

Direktionen: 

 

 

Lars Kramer  Morten Olesen  

 

 

Bestyrelsen: 

 

 

Jan Bendix  Kristian Maan Tokkesdal  Lars Kramer 

Formand 
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Til kapitalejeren i Kibo Sikring A/S 

 

Konklusion med forbehold 

Vi har revideret årsregnskabet for Kibo Sikring A/S for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. december 2016, der 

omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Års-

regnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet bortset fra indvirkningerne af det forhold, der er beskrevet i afsnittet 

”Grundlag for konklusion med forbehold”, giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. 

december 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Grundlag for konklusion med forbehold 

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er i balancen indregnet med kr. 7.303.926. I et af søsterselska-

berne hvori selskabet har et tilgodehavende på kr. 3.016.715, er der betydelig negativ egenkapital. Selskabet har 

ydermere afgivet en finansiel støtteerklæring for det næste år som omtalt under eventualforpligtelser. Efter vo-

res opfattelse er beløbet til søsterselskabet uerholdeligt, hvorfor vi tager forbehold for værdiansættelsen af til-

godehavendet. En nedskrivning vil reducere årets resultat og egenkapital med kr. 3.016.715. Nedskrivningen har 

ikke nogen effekt på skat af årets resultat.  

 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåteg-

ningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstem-

melse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende 

i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores 

opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion med for-

behold. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 

med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nød-

vendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller 

fejl.  

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; 

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grund-

lag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, ind-

stille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
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sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-

melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil 

afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl 

og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfly-

delse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.  

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 

revisionen. Herudover:  

 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisi-

onsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage 

væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af 

fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 

tilsidesættelse af intern kontrol.  

 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlin-

ger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten 

af selskabets interne kontrol.  

 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs-

mæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  

 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift 

er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 

begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi 

konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplys-

ninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklu-

sion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspå-

tegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte drif-

ten.  

 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, 

at der gives et retvisende billede heraf. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 

af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 

kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
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Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberet-

ningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået 

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

årsregnskabsloven. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-

regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejl-

information i ledelsesberetningen. 

 

Åbyhøj, 3. marts 2017 

 

Dansk Revision Århus 

godkendt revisionsaktieselskab, CVR-nr. 26717671 

 

 

Tom Gajda Kristensen 

statsaut. revisor 
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Virksomhedens væsentligste aktiviteter 

Selskabet driver virksomhed inden for projektering, montering og servicering af såvel mekaniske som elektronisk 

sikring.  

 

Usikkerheder om indregning og måling 

Der er ikke nogen væsentlige usikkerheder vedrørende indregning og måling 

 

Usædvanlige forhold 

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter 

og pengestrømme for 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold. 

 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

Selskabet har i regnskabsåret haft en marginal stigning i aktivitetsniveauet i forhold til sidste år, hvilket efter 

ledelsens opfattelse stadig ikke er på et tilfredsstillende niveau. På trods af den marginale stigning i aktivitetsni-

veauet har selskabet været i stand til at forbedre indtjeningen markant i forhold til sidste år, hvilket bl.a. er 

forårsaget af de strukturelle ændringer og omkostninger afholdt tidligere år. 

 

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 4.273.347 mod DKK 1.377.616 sidste år. Sel-

skabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 9.518.269 mod DKK 5.244.922 sidste år. 

Årets resultat anses for utilfredsstillende.  

 

Ved regnskabsårets afslutning er ordrebeholdningen på et tilfredsstillende niveau. 

 

Der investeres fortsat i yderligere forretningsområder i selskabet og i koncernen som helhed. Dette er med til at 

sikre og forstærke selskabets position som partner i enkle, såvel som komplekse sikringsløsninger på alle ni-

veauer. 

 

Hændelser efter regnskabsårets afslutning 

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets 

forhold væsentligt. 

 

Forventet udvikling 

Ledelsen forventer at aktivitetsniveauet fortsat vil være stigende i de kommende år, ligesom effekten af de alle-

rede gennemførte effektiviseringer og omkostningsreduktioner har skabt et solidt fundament for fortsatte posi-

tive resultater i de kommende år. 

 

Sammenholdt med effektiviseringerne og omkostningsreduktioner på de omkostningsgrupper, som ikke umid-

delbart har direkte indvirkning på selskabets kerneområder, følger selskabet en strategi, hvor det voksende kun-

debehov for øget sikring og overvågning på alle niveauer kan imødekommes via omfattende kompetenceudvik-

ling gennem uddannelse og rekruttering.  
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Videnressourcer 

Selskabet tilstræber bevidst at ansætte højt kvalificerede medarbejdere specielt med høj teknisk viden. 

 

Risikoprofil og risikostyring 

Selskabet er ikke eksponeret over for særlige risici, ud over hvad der normalt forekommer for branchen.  

 

Påvirkning af det eksterne miljø 

Det er selskabets politik til stadighed at sikre en drifts- og miljømæssig god produktkvalitet, og vi stiller derfor 

tilsvarende høje krav til vores leverandører.  

 

Forsknings- og udviklingsaktiviteter 

Selskabet arbejder løbende på at løfte kompetenceniveauet gennem træning og udvikling af egne medarbejdere 

samt rekruttering af nye medarbejdere med øgede kompetencer for at løse de komplekse kundeprojekter, sel-

skabet gennemfører, samt følge selskabets strategi.  
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    2016  2015  2014  2013  2012 

  Hoved- og nøgletal  

1.000 
DKK  

1.000 
DKK  

1.000 
DKK  

1.000 
DKK  

1.000 
DKK 

 

9 

 

  Resultatopgørelse           

  Bruttofortjeneste  57.440  51.264  52.938  46.200  41.342 

  Resultat af primær drift  5.917  2.163  5.349  5.341  2.927 

  Resultat af finansielle poster  -390  -374  -306  -359  -813 

  Årets resultat  4.273  1.378  3.826  3.843  1.611 

             

  Balance           

  Aktiver i alt - balancesum  52.261  44.088  47.705  34.032  37.319 

  Egenkapital  9.518  5.245  5.910  5.176  3.980 

  Investering i materielle anlægs-

aktiver 

 1.660  1.323  2.068  611  1.258 

             

  Nøgletal i %           

  Afkastningsgrad  11,3  4,9  9,8  15,7  7,8 
  Resultat før finansielle poster i procent af 

samlede aktiver 
          

  Bruttoresultat i procent af nettoomsæt-

ning 
          

  Soliditetsgrad  18,2  11,9  12,4  15,2  10,7 
  Egenkapital ultimo i procent af samlede 

aktiver 
          

  Egenkapitalforrentning  57,9  24,7  69,0  83,9  64,9 
  Ordinært resultat efter skat i procent af 

gennemsnitlig egenkapital 
          

             

  Medarbejdere           

  Gennemsnitligt antal medarbej-

dere 

 88  90  84  74  72 

             

  Nøgletal følger i al væsentlighed 

Finansforeningens anbefalinger 
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    2016  2015 

Note  Resultatopgørelse  DKK  1.000 DKK 
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  Perioden 1. januar - 31. december     

       

  Bruttofortjeneste  57.440.472  51.264 

1  Personaleomkostninger  -49.958.985  -47.959 

2  Afskrivninger, anlægsaktiver  -1.442.991  -1.141 

  Andre driftsomkostninger  -121.672  0 

  Resultat før finansielle poster  5.916.824  2.163 

3  Finansielle indtægter  235.606  131 

  Finansielle omkostninger  -625.549  -505 

  Resultat før skat  5.526.881  1.789 

4  Skat af årets resultat  -1.253.534  -412 

  Årets resultat  4.273.347  1.378 
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Note  Balance  DKK  1.000 DKK 
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  Aktiver pr. 31. december     

       

5  Goodwill  0  28 

  Immaterielle anlægsaktiver  0  28 

       

6  Indretning af lejede lokaler  168.115  377 

7  Produktionsanlæg og maskiner  1.270.691  825 

8  Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  1.259.497  1.689 

  Materielle anlægsaktiver  2.698.302  2.892 

       

9  Deposita  85.250  251 

  Finansielle anlægsaktiver  85.250  251 

       

  Anlægsaktiver i alt  2.783.552  3.171 

       

  Fremstillede færdigvarer og handelsvarer  9.037.327  7.590 

  Varebeholdninger  9.037.327  7.590 

       

  Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  32.009.100  27.670 

  Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder  7.303.926  2.043 

  Andre tilgodehavender  686.608  328 

10  Periodeafgrænsningsposter  406.252  292 

  Tilgodehavender  40.405.886  30.333 

       

  Likvide beholdninger  34.640  2.993 

       

  Omsætningsaktiver i alt  49.477.852  40.917 

       

  Aktiver i alt  52.261.404  44.088 
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  Passiver pr. 31. december     

       

  Virksomhedskapital  1.333.333  1.333 

  Overført resultat  8.184.936  3.912 

  Egenkapital i alt  9.518.269  5.245 

       

11  Hensættelser til udskudt skat  2.249.700  1.474 

  Hensatte forpligtelser  2.249.700  1.474 

       

  Finansielle leasingforpligtelser  1.232.575  1.070 

12  Langfristede gældsforpligtelser  1.232.575  1.070 

       

  Finansielle leasingforpligtelser  875.222  829 

  Kreditinstitutter  10.384.874  12.900 

13  Igangværende arbejder for fremmed regning  4.632.080  1.209 

  Modtagne forudbetalinger fra kunder  5.371.184  5.003 

  Leverandører af varer og tjenesteydelser  6.669.265  6.308 

  Gæld til tilknyttede virksomheder  1.917  0 

  Selskabsskat til tilknyttede virksomheder  477.699  0 

  Anden gæld  10.848.619  10.050 

  Kortfristede gældsforpligtelser  39.260.861  36.299 

       

  Gælds- og hensatte forpligtelser i alt  42.743.135  38.843 

       

  Passiver i alt  52.261.404  44.088 

       

       

14  Eventualforpligtelser   

15  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser   

16  Resultatdisponering    

17  Nærtstående parter   

18  Ejerforhold   
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  Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december     

       

     
Virksomheds-
kapital 

 
Overført       
resultat 

 I alt 

          

 Egenkapital 1. januar 2015    1.333.333  4.576.874  5.910.207 

 
Udbetalt ekstraordinært 
udbytte 

   0  -2.042.901  -2.042.901 

 Årets resultat, jf. resultat-
disponeringen  

   0  1.377.616  1.377.616 

 Egenkapital 31. december 2015   1.333.333  3.911.589  5.244.922 

  

 Egenkapital 1. januar 2016    1.333.333  3.911.589  5.244.922 

 Årets resultat, jf. resultat-
disponeringen  

   0  4.273.347  4.273.347 

 Egenkapital 31. december 2016   1.333.333  8.184.936  9.518.269 

  

 Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1 eller multipla heraf. Ingen aktier er tildelt særlige 
rettigheder.  
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  Årets resultat  4.273.347  1.378 

       

  Afskrivninger, anlægsaktiver  1.488.050  950 

  Finansielle indtægter  -235.606  -131 

  Finansielle omkostninger  625.549  505 

  Skat af årets resultat  1.253.534  412 

  Reguleringer  3.131.527  1.735 

       

  Ændring i varebeholdninger  -1.447.074  -27 

  Ændring i tilgodehavender  -10.072.561  6.657 

  Ændring i kortfristede gældsforpligtelser  4.999.207  -9.298 

  Ændring i driftskapital  -6.520.427  -2.668 

       

  Renteindbetalinger og lignende  235.606  131 

  Renteudbetalinger og lignende  -625.549  -505 

  Refunderet/(betalt) selskabsskat  0  -850 

  Rentebetalinger og lignende  -389.943  -1.224 

       

  Pengestrømme fra driftsaktivitet  494.505  -779 

       

  Køb af materielle anlægsaktiver  -1.659.908  -1.323 

  Salg af materielle anlægsaktiver  393.000  239 

  Salg af finansielle anlægsaktiver  165.900  5 

  Pengestrømme fra investeringsaktivitet  -1.101.008  -1.079 

       

  Ændring i langfristet gæld  162.937  809 

  Udbetalt udbytte  0  -2.042 

  Pengestrømme fra finansieringsaktivitet  162.937  -1.233 

       

  Ændring i likvider  -443.567  -3.091 

       

  Likvider primo  -9.906.668  -6.816 

  Likvider ultimo  -10.350.235  -9.907 

  Ændring i likvider  -443.567  -3.091 
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Noter  DKK  1.000 DKK 
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1 

 

Personaleomkostninger 

 

 

 

 
       

  Løn og gager  44.137.124  42.525 
  Pensioner  3.501.336  3.449 
  Andre omkostninger til social sikring  834.333  676 
  Øvrige personaleomkostninger  1.486.192  1.309 

  Personaleomkostninger i alt  49.958.985  47.959 

       
  Gennemsnitlige antal beskæftigede  88  90 
       

  Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet i TDKK  2.803  3.614 
 

2 

 

Afskrivninger, anlægsaktiver 

 

 

 

 
       

  Goodwill  27.868  42 
  Indretning lejede lokaler  209.280  207 
  Produktionsanlæg og maskiner  531.052  575 
  Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  674.791  318 

  Afskrivninger, anlægsaktiver i alt  1.442.991  1.141 
 

3 

 

Finansielle indtægter 

 

 

 

 
       

  Renteindtægter, tilknyttede virksomheder  67.564  0 
  Andre finansielle indtægter  168.042  131 

  Finansielle indtægter i alt  235.606  131 
 

4 

 

Skat af årets resultat 

 

 

 

 
       

  Skat af årets resultat  469.856  0 
  Regulering af udskudt skat  775.835  412 
  Regulering af tidl. års skat  7.843  0 

  Skat af årets resultat i alt  1.253.534  412 
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5 

 

Goodwill 

 

 

 

 
       

  Kostpris 1. januar  125.000  125 
  Kostpris 31. december  125.000  125 
       
  Af- og nedskrivninger 1. januar  -97.132  -56 
  Årets af- og nedskrivninger  -27.868  -42 
  Afskrivninger 31. december  -125.000  -97 
       

  Goodwill i alt  0  28 
 

6 

 

Indretning af lejede lokaler 

 

 

 

 
       

  Kostpris 1. januar  883.460  1.251 
  Tilgang i årets løb  0  45 
  Afgang i årets løb  0  -413 
  Kostpris 31. december  883.460  883 
       
  Af- og nedskrivninger 1. januar  -506.065  -713 
  Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver  0  413 
  Årets af- og nedskrivninger  -209.280  -207 
  Afskrivninger 31. december  -715.345  -506 
       

  Indretning af lejede lokaler i alt  168.115  377 
 
  Heraf regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver  112.512  235 

7 

 

Produktionsanlæg og maskiner 

 

 

 

 
       

  Kostpris 1. januar  3.956.821  5.007 
  Tilgang i årets løb  1.415.000  191 
  Afgang i årets løb  -733.001  -1.242 
  Kostpris 31. december  4.638.820  3.957 
       
  Af- og nedskrivninger 1. januar  -3.132.019  -3.751 
  Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver  294.942  1.194 
  Årets af- og nedskrivninger  -531.052  -575 
  Afskrivninger 31. december  -3.368.129  -3.132 
       

  Produktionsanlæg og maskiner i alt  1.270.691  825 

       

  Heraf regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver  914.285  0 
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8 

 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 

 

 

 

 
       

  Kostpris 1. januar  5.640.111  4.554 
  Tilgang i årets løb  244.908  1.086 
  Kostpris 31. december  5.885.019  5.640 
       
  Af- og nedskrivninger 1. januar  -3.950.731  -3.633 
  Årets af- og nedskrivninger  -674.791  -318 
  Afskrivninger 31. december  -4.625.522  -3.951 
       

  Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt  1.259.497  1.689 
 
  Heraf regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver  1.033.253  1.564 

9 

 

Deposita 

 

 

 

 
       

  Deposita 1. januar  251.150  256 
  Afgang i årets løb  -165.900  -5 

  Deposita i alt  85.250  251 
 

10 

 

Periodeafgrænsningsposter 

 

 

 

 
       

 
  Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende 

år, herunder licenser med TDKK 258, forsikringer TDKK 60 og leasing TDKK 88. 
 

11 

 

Hensættelser til udskudt skat 

 

 

 

 
       

  Hensættelser til udskudt skat, primo  1.473.865  0 
  Årets ændring i hensættelser til udskudt skat  775.835  1.474 

  Hensættelser til udskudt skat i alt  2.249.700  1.474 
 

12 

 

Langfristede gældsforpligtelser 

 

 

 

 

    Forfalder 
mellem     

1 og 5 år 
tkr. 

 Forfalder 
ud over      

5 år       
tkr. 

 Langfristede 
gældsfor-
pligtelser 

tkr. 

 Kortfristet 
del af lang-
fristet gæld 

tkr.  

  Leasingforpligtelser  949  284  1.233  875 

  Langfristede gældsforpligtelser i alt  949  284  1.233  875 
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13 

 

Igangværende arbejder for fremmed regning 

 

 

 

 
  Igangværende arbejder for fremmed regning  -38.201.039  -40.623 
  Modtaget aconto faktureringer  42.833.119  41.831 

  Igangværende arbejder for fremmed regning i alt  4.632.080  1.209 

       
 

14 

 

Eventualforpligtelser 
   

Selskabet har følgende ikke indregnede forpligtelser pr. 31. december 2016: 

 

 Løbetid TDKK 

Leasingforpligtelser 6 - 48 mdr. 9.640 

Arbejdsgarantier  3 - 39 mdr. 3.437 

Hosting 42 mdr. 1.824 

Lejemål 3-27 mdr. 1.019 

Andre eventualforpligtelser 8 mdr. 55 

I alt  15.975 

 

Eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder 

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution for Danske Banks mellemværende med KIBO 

Brandsikring A/S. 

 

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution for Spar Nords mellemværende med Security 

Holding ApS. 

 

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Mobile Gate Security A/S’ forpligtelser over for Leasing 

Fyn i forbindelse med indgået leasingaftale.   

 

Selskabet har til fordel for søsterselskaberne KIBO Brandsikring A/S og Mobile Gate Security A/S afgi-

vet en finansiel støtteerklæring, som indebærer at selskabet vil understøtte KIBO Brandsikring A/S og 

Mobile Gate Security A/S finansielt med lån, i det omfang det er nødvendigt for at KIBO Brandsikring 

A/S og Mobile Gate Security A/S kan fortsætte deres sædvanlige driftsmæssige aktiviteter, herunder 

også ekstraordinære omkostninger. Herudover står selskabet tilbage for KIBO Brandsikring A/S’ og 

Mobile Gate Security A/S ’ øvrige kreditorer.  

   

Sambeskatning 

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Kramer International ApS for danske selskabsskatter 

og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og 

kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab. 
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15 

 

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
   

Til sikkerhed for mellemværende med bankforbindelser er der afgivet virksomhedspant på TDKK 

20.000, der giver pant i simple fordringer fra salg, driftsinventar og varebeholdninger med en regn-

skabsmæssig værdi på TDKK 43.745.  

16 

 

Resultatdisponering  

       

  Forslag til resultatdisponering:     

  Ekstraordinært udloddet udbytte i løbet af året  0  2.043 

  Overført resultat  4.273.347  -665 

  Resultatdisponering i alt  4.273.347  1.378 

   

17 

 

Nærtstående parter 
   

KIBO Sikring A/S’ nærtstående parter omfatter følgende: 

 

Bestemmende indflydelse 

 

Kramer International ApS, Jægergårdsgade 76A, 8000 Aarhus C 

 

Transaktioner med nærtstående parter 

 

Ud over samhandel med selskaber i koncernen har der ikke været transaktioner med nærtstående 

parter. 

18 

 

Ejerforhold 
   

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller 

minimum 5 % af aktiekapitalen: 

 

Security Holding ApS, Aarhus.  

 

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Kramer International ApS.  
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Generelt 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-

virksomhed. 
 

 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 

aktivets værdi kan måles pålideligt.  

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, 

og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 

beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 

rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag 

samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflæg-

ges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 

finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes om-

kostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte for-

pligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 

indregnet i resultatopgørelsen. 

 

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gæld og 

andre poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. 

 

Realiserede og urealiserede valutakursreguleringer er indregnet i resultatopgørelsen under finansielle poster. 

 

Der benyttes ikke finansielle instrumenter til sikring af modværdien i danske kroner af balanceposter i fremmed 

valuta samt fremtidige transaktioner i fremmed valuta. 

 

Resultatopgørelsen 

 

Nettoomsætning 

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og 
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risikoovergang til køber har fundet sted inden regnskabsårets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålide-

ligt og forventes modtaget. Nettoomsætning indregnes excl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med 

salget. 

 

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoom-

sætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsætningen indreg-

nes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balance-

dagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå sel-

skabet. 

 

Bruttofortjeneste 

Nettoomsætningen fratrukket omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger 

er sammendraget i posten "Bruttofortjeneste". 

 

Andre driftsindtægter  

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet. 

 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab 

på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv. 

 

Andre driftsomkostninger 

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktivite-

ter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. 

 

Leasingkontrakter 

Leasingydelser på kontrakter, der ikke er finansielle leasingkontrakter og øvrige lejeaftaler indregnes i resultat-

opgørelsen over kontrakternes løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende leasing- og lejeaftaler 

oplyses under kontraktlige forpligtelser og eventualposter. 

 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets personale. 

 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, re-

aliserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed va-

luta, amortisering af lån samt tillæg og godtgørelse vedrørende acontoskatteordningen m.v. 

 

Skat af årets resultat 

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 

med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 

posteringer direkte på egenkapitalen. 

 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: X
E3

ZV
-Y

2J
1J

-2
SA

LX
-P

VE
A5

-U
0S

N
Y-

TM
2Y

Y



Kibo Sikring A/S 
 
 
 

Anvendt regnskabspraksis 

 
 

22 

Selskabet er omfattet af de danske regler om obligatorisk sambeskatning af moderselskabet og de danske dat-

tervirksomheder.  

 

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede 

virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skat-

temæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld 

fordeling). 

 

Balancen 

 

Immaterielle anlægsaktiver 

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivninger fordeles 

lineært over den forventede brugstid.  

 

Der indgår forventede brugstider som følger: 

Goodwill 3 år 

 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 

fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indreg-

nes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.  

 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære 

afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers forventede brugstider og restværdi. 

 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfat-

ter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar 

til at blive taget i brug. 

 

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger rest-

værdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i afskrivningsperioden eller rest-

værdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 

 

Der indgår forventede brugstider og restværdier som følger: Brugstid Restværdi 

Indretning af lejede lokaler                                                           5 år 0% 

Produktionsanlæg og maskiner                                                   3-5 år 0-20% 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                                       3-5 år 0-20% 

 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 

fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indreg-

nes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger. 

 

Materielle anlægsaktiver, som er leasede og opfylder betingelserne for finansiel leasing, behandles efter samme 
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retningslinier som ejede aktiver. 

 

Nedskrivning på anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer 

på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. 

 

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis 

gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regn-

skabsmæssige værdi. 

 

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres 

som nutidsværdien af de forventede nettoindtægter fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen. 

 

Finansielle anlægsaktiver 

Deposita måles til kostpris. 

 

Varebeholdninger  

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor kostprisen er højere end nettorealisati-

onsværdien, nedskrives til denne lavere værdi. 

 

Kostprisen for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemta-

gelsesomkostninger. 

 

Kostprisen for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpemate-

rialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte 

materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fa-

briksbygninger og udstyr, omkostninger til fabriksadministration og ledelse samt aktiverede udviklingsomkost-

ninger vedrørende produkterne. 

 

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger 

og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, uku-

rans og udvikling i forventet salgspris. 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 

reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehaven-

der. 

 

Igangværende arbejder for fremmed regning 

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde på grundlag af fær-

diggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdt omkostninger i forhold til forven-

tede samlede omkostninger på projektet. Når det er sandsynligt, at de samlede omkostninger på projektet vil 

overstige de samlede indtægter på et projekt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.  
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Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere net-

torealisationsværdi. 

 

Acontofaktureringer fragår i salgsværdien. De enkelte projekter klassificeres som tilgodehavender, når nettovær-

dien er positiv og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien. 

 

Forudbetalinger fra kunder indregnes under forpligtelser. 

 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-

følgende regnskabsår. 

 

Likvide beholdninger 

Omfatter likvide beholdninger. 

 

Udbytte 

Udbytte, ledelsen foreslår udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte 

indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. 

 

Gældsforpligtelser 

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser og måles 

på tidspunktet for indgåelse af kontrakten til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Efter første indreg-

ning måles leasingforpligtelserne til amortiseret kostpris. Forskellen mellem nutidsværdien og den nominelle 

værdi af leasingydelserne indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid som en finansiel omkostning.  

 

Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 

 

Skyldig skat og udskudt skat  

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat måles i balancen som beregnet skat af årets skatte-

pligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.  

 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæs-

sig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skat-

tesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som ak-

tuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 

 

Pengestrømsopgørelsen 

Pengestrømsopgørelsen er opstillet efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra drift, investeringer 

og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning. 

 

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat reguleret for ikke likviditetsmæssige driftsposter og æn-

dring i driftskapitalen. 
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Pengestrømme fra investeringer omfatter køb og salg af anlægsaktiver, samt udbytter. 

 

Pengestrømme fra finansiering omfatter optagelse af og afdrag på langfristet gæld. 

 

Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer, der uden hindring kan omsættes til likvide 

beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelig risiko for værdiændringer, med fradrag af kortfristet gæld til kre-

ditinstitutter. 
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